elaborandum ut dona percipiamus ex gratia; donis vero agendum, ut pervenire possimus ad meritum gratiæ, deinde pro meritis beatitudinem speremus quærentibus concessam. Alioquin nec sine fidei precibus ad domum, nec sine meritis pervenitur ad beatitudinis gradum: quod sequens conclusio satis declarat.

Si enim, inquit, dimiseritis hominibus peccata eorum, dimittet et vobis Pater vester cælestis delicta vestra. Si autem non dimiseritis hominibus peccata eorum, nec Pater vester dimittet vobis peccata vestra. Unde patet quod unusquisque sua condemnatur infidelitate. At ille in utroque Pater incommutabilis manet, quia non potest viscera paternitatis amittere; imo quia filius esse non vis, tua crudelitate jure damnavis. Hinc ex omnibus hoc unum post prece[m] in sine conclusit, ut reduceret ad memoriam quid tu in oratione sponderas, quatenus in tua cognosceres potestate impetrare vineam quam postulas. Neque aliud primum exigit iudex apud quem rogas, nisi ut talis circa fratrem qualem eum exposcis circa te filium esse. Quod si fratri non parcas, Patri quoque infligis injuriam, quem rogas, et ideo jure condemnaris dupliciter reus. Primum, quia peccatis et debes, deinde quia monitus a iudice, petenti 345 fratri amore patris, ut tu ipse veniam acciperes, crudelis in utroque, veniam non dedisti. Propter quod nemo se circumveniat, quia qui prece[m] composuit, ipse cordis arcana penetrat, et talem te habet in prece, qualis exstiteris corde. Quibus ita inspectis, jam, quid ulterius prosequatur, expleamus.

Cum jejunitis nolite fieri sicut hypocritæ tristes, ac reliqua. Consequenter in omnibus filios erudit, quomodo jejungere debeant, exponit. Siquidem neutrius more hypocritarum pareant hominibus jejunantes. Non quod in die jejunii pro delictis et variis miseriarum casibus non oporteat contristari, sed affectatam vanæ laudis tristitiam vult procul abesse a nobis, ut in omnibus glorificetur Deus, et ad ejus laudem omnia referantur. Unde nec simpliciter, Nolite tritari, sed cum additamento: Nolite, inquit, fieri sicut hypocritæ tristes. Alioquin quomodo humiliabimus ante Deum animas nostras, præsertim cum oporteat nos contristari ad poenitentiam? Nam cor contritum et humiliatum Deus non spernit. Hinc quoque illam tristitiam, quæ vanas sectatur laudes, damnat, eamque fugendam docet, de qua illico infertur.

Exterminant enim facies suas, ut pareant hominibus jejunantes. Finem quoque intentionis, sicut jam superius, reprehendit, et jejuniarum profectum docet extra jactantiam confecti corporis esse debere, neque de ostentatione squaloris favorem vulgi quærere. Quia decet omne jejunium nostrum in sanctæ operationis decore ponere, ut ei placeamus inde, cuius semper gloriam oportet sectari, et laudem infatigabiliter quærere. Et notandum quod sicut jactantia ex nitore vestium et decoris pulchritudine